
 

Mod. B - copia 

 

DECRETO N.    508     DEL  2 DIC 2019 

 

 

OGGETTO: Nomina della commissione della Gara indetta con Decreto del Direttore della Direzione Beni, Attività 

culturali e Sport n. 479 del 19.11.2019 per l’acquisizione tramite sistema MEPA del servizio professionale 

specialistico inerente le attività di analisi e mappatura delle industrie culturali e creative dell’area veneta per le 

attività previste dal progetto “Sviluppo di ecosistemi e catene di valore dell’innovazione transfrontaliera attraverso 

le industrie creative” – DIVA, finanziato dal Programma di Cooperazione Transfrontaliera Interreg V A, Italia - 

Slovenia 2014 – 2020. 

CUP: H12D18000190007; CIG: ZA52A6D39D. 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA: con il presente atto si procede alla nomina della commissione incaricata della 

valutazione della documentazione tecnica relativa alle offerte presentate nell’ambito della procedura MEPA RdO n. 

2451782 avviata con Decreto del Direttore della Direzione Beni, Attività culturali e Sport n. 479 del 19.11.2019 per 

l’acquisto tramite sistema MEPA di servizi professionali le attività di analisi e mappatura previste dal progetto 

DIVA. 

 

 

IL DIRETTORE 

 DELLA DIREZIONE BENI ATTIVITA’ CULTURALI E SPORT 

 

PREMESSO che con Decreto del Direttore della Direzione Beni, Attività culturali e Sport n. n. 479 del 19 

novembre 2019 si provvedeva all’indizione e all’approvazione degli atti di gara di una 

procedura per l’acquisizione tramite sistema MEPA di servizi professionali specialistico 

inerente le attività di analisi e mappatura delle industrie culturali e creative dell’area veneta per 

le attività previste dal Progetto DIVA, finanziato dal Programma di Cooperazione 

Transfrontaliera Interreg V A, Italia - Slovenia 2014 – 2020, per un importo pari a Euro 

28.688,52, al netto dell’IVA, (CIG: ZA52A6D39D), nonché all’approvazione dell’Allegato A 

“Condizioni particolari di RdO”;  

 

DATO ATTO che il suddetto Decreto e il relativo Allegato A venivano pubblicati nel sito internet della 

Regione del Veneto alla sezione “Bandi Avvisi e Concorsi” in data 22 novembre 2019; 

 

DATO ATTO che l’Allegato A “Condizioni particolari di RdO” del Decreto n. 479 del 19 novembre 2019 

stabilisce all’art. 12 “criteri di aggiudicazione” che l’appalto venga aggiudicato sulla base del 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, co. 2 del D. Lgs. n. 

50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., prevedendo che l’esame e la valutazione delle offerte, con 

riferimento alla documentazione tecnica sia demandato a un’apposita Commissione nominata 

dal Dirigente della Direzione Beni, Attività culturali e Sport, dopo la scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle offerte;  

 

 che il predetto articolo indica altresì i criteri per l’assegnazione dei punteggi all’offerta tecnica, 

pari ad un massimo di 90 punti su 100 complessivi ed il sistema di ponderazione dei voti;  

 

 l’art. 13 delle “Condizioni particolari di RdO” specifica inoltre che la Commissione sia 

composta da n. 3 membri individuati all’interno dell’organizzazione dell’Ente, competenti nelle 

materie oggetto dell’affidamento in oggetto;  

 



Mod.  B - copia       Ddr n.   508                 del         2 DIC 2019                                         pag. 2 di 3 

 che in esecuzione del suddetto Decreto n. 479 del 19 novembre 2019 è stata aperta la Richiesta 

di Offerta (RdO) n.  2451782 invitando alla stessa n. 5 operatori economici iscritti e attivi in 

MEPA  - nel Bando “Servizi professionali di supporto specialistico”, fissando una base d’asta 

per l’offerta economica pari a Euro 28.688,52, al netto dell’IVA, (CIG: ZA52A6D39D), e 

indicando quale termine ultimo per la presentazione delle domande attraverso il portale MEPA 

il giorno 2 dicembre 2019 ore 12.00; 

 

VISTI  l’art. 216, co. 12 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm..ii, il quale prevede che “fino all’adozione della 

disciplina in materia di iscrizione all’Albo di cui all’art. 78, la commissione continua ad essere 

nominata dall’organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto 

affidatario del contratto, secondo le regole di competenza e trasparenza preventivamente 

individuate da ciascuna stazione appaltante”; 

 

 l’art. 77, co. 4, del medesimo D. Lgs, il quale prevede che “i commissari non devono avere 

svolto né possono svolgere alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo 

relativamente al contratto di cui l’affidamento tratta”; 

 

 la Delibera ANAC n. 1190 del 16 novembre 2016, con la quale sono state approvate le Linee 

guida n. 5, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Criteri di scelta dei commissari di gara e 

iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni 

giudicatrici”, la cui operatività è rinviata all’istituzione dell’Albo nazionale obbligatorio dei 

componenti delle commissioni giudicatrici”; 

 

RITENUTO di procedere alla nomina dei componenti della Commissione giudicatrice in possesso di 

adeguata professionalità; 

 

RITENUTO  di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice i seguenti signori: 

 Chiara Marabini, Direttore di U.O. Sport e Supporto di Direzione; 

 Decimo Poloniato, P.O. Progetti a rete e di sistema, nazionale e internazionali Cinema e Film 

Commission; 

 Giulio Bodon, P.O. Valorizzazione beni culturali e Paesaggio; 

 

e di indicare, quale Segretario Verbalizzante, Mara Tognon funzionario della Direzione Beni, 

Attività culturali e Sport; 

 

DARE ATTO che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., i curricula 

dei componenti della Commissione in questione sono pubblicati sul Profilo Committente della 

Regione del Veneto, nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

 

che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. è il Direttore della Direzione Beni Attività culturali e Sport;  

  

VISTI il Decreto del Direttore della Direzione Beni, Attività culturali e Sport n. 479 del 19 novembre 

2019; 

 il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

la Legge n. 241/1990; 

 la Legge Regionale n. 54/2012; 

 il D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126, integrativo e correttivo al D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 

 la documentazione agli atti; 

 

 

 

 

 

 



Mod.  B - copia       Ddr n.   508                 del         2 DIC 2019                                         pag. 3 di 3 

DECRETA 

 

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di nominare, per le motivazioni illustrate, quali componenti della Commissione giudicatrice, i seguenti 

signori: 

 Chiara Marabini, Direttore di U.O. Sport e Supporto di Direzione; 

 Decimo Poloniato, P.O. Progetti a rete e di sistema, nazionale e internazionali Cinema e Film 

Commission; 

 Giulio Bodon, P.O. Valorizzazione beni culturali e Paesaggio; 

 

3. di dare atto, in ottemperanza di quanto disposto dall’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., che i curricula 

dei componenti della Commissione in questione sono pubblicati sul Profilo Committente della Regione del 

Veneto alla Sezione Amministrazione Trasparente; 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii. è il Direttore della Direzione Beni Attività culturali e Sport; 

5. di dare atto che i Commissari devono dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 455/2000, l’inesistenza 

delle cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016; 

6. di pubblicare, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, il presente provvedimento sul Profilo del Committente della 

Regione del Veneto; 

7. di pubblicare integralmente il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

 F.to dott.ssa Maria Teresa De Gregorio 

 

 

 


